ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2021 года

        № 159
О внесении изменений и дополнений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета  депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение от 25 мая 2020 года № 69

В связи с внесением изменений Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  в положения части 4 и части 5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с вышеуказанными изменениями Федерального закона отдельных положений Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение от 25 мая 2020 года № 69:

1.1. В статье 15:

1) в части 1:

а) дополнить текстом следующего содержания: «, в том числе посредством официального сайте Лебяженского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://lebiaje.ru или в случае, если органы местного самоуправления поселения не имеют возможность размещения информации на официальном сайте поселения, на официальном сайте Ленинградской области с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Жители поселения представляют свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта по адресу, указанному в решении о проведении публичных слушаний, а также посредством официального сайта Лебяженского городского поселения.»;

2) дополнить частью 3 следующего содержания: «3. Для размещения решения о проведении публичных слушаний и проекта муниципального правового акта, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях, обеспечения возможности обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта поселения может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

1.2. Часть 7 статьи 22 изложить в следующей редакции: «7. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта, которым оно утверждено, не позднее доя окончания срока публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование решений, подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Лебяженского городского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Лебяженского городского поселения по адресу: http://lebiaje.ru.
Глава муниципального образования

Лебяженское городское поселение

        С.Н.Воеводин